Nº 221, sexta-feira, 14 de novembro de 201424 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111400024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Sessenta e Seis Reais e Setenta Centavos), Grupo: 03; Valor Total: R$
30.500,00 (Trinta Mil e Quinhentos Reais). Vigência: 14/11/2014 a
1 3 / 11 / 2 0 1 5 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo no- 65706/2014-004/01 à Carta-Contrato no-

65706/2014-004/00
Contratada: Rapha dos Lagos Construções LTDA-ME. Contratante:
Sanatório Naval de Nova Friburgo; Objeto: Pelo presente Termo
Aditivo fica alterada a Subcláusula Primeira da Cláusula Quinta -
PREÇO do acordo inicial que passa a ter a seguinte redação: O valor
total da contratação é de R$ 118.405,76 (Cento e Dezoito Mil, Qua-
trocentos e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos). Data da As-
sinatura: 05/11/2014.

UNIDADE INTEGRADA DE SAÚDE MENTAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 63162000947201491. AIR TIME
ENGENHARIA E INSTALACOES LTDA, CNPJ 04.198.061/0001-
66 para Item 1 valor R$816.733,2600.

CARLOS ALEXANDER DE MENESES
Presidente da Comissão

(SIDEC - 13/11/2014) 765705-00001-2014NE000298

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 66/2014 - UASG 765720

Nº Processo: 63148004124201413 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de assistência técnica para
Manutenção Corretiva, Treinamento e Validação de um Container de
Tratamento de Doenças Infecto-Contagiosas (CTDIC), com o for-
necimento de peças, conforme condições abaixo especificadas, sob a
responsabilidade da Clínica de Doenças Infecciosas e Parasitárias, do
Hospital Naval Marcílio Dias (HNMD). Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Em virtude da decretação de emergência
sanitária mundial pela Organização Mundial de Saúde, do caso Ebola
Declaração de Dispensa em 12/11/2014. MARCELO PEREIRA DE
CARVALHO. Ordenador de Despesas. Ratificação em 13/11/2014.
SERGIO PEREIRA. Diretor. Valor Global: R$ 181.987,90. CNPJ
CONTRATADA : 05.985.763/0001-52 REINTECHINDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA CONTRLE DA CONTA-
MINACAO LTDA.

(SIDEC - 13/11/2014) 765720-02014-2014NE000026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: AV FARMA ASSISTÊNCIA E SERVIÇOS LTDA-
ME; CONTRATANTE: Hospital Naval Marcílio Dias; ESPÉCIE:
Termo Aditivo nº 65720/2013-038/01; OBJETO: Alteração das Cláu-
sulas Segunda - Da Vigência e Quarta - Da Dotação Orçamentária do
acordo inicial; PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/10/2014 a 13/12/2014.

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S/A

EXTRATO DE CONTRATO No- 32/2014 - UASG 710300

Nº Processo: 61985.000376/2014-86 Termo de Dispensa de Licitação
Nº 12/2014 Enquadramento legal art.24 inciso XXVIII da Lei Nº
8666/1993, Objeto: participação da Mectron nos serviços de enge-
nharia para desenvolvimento de Sistema de Gerenciamento Integrado
da Plataforma (Integrated Platform Management System - IPMS) no
âmbito do Programa de Desenvolvimento de Submarinos (PROSUB)
da Marinha do Brasil (MB) Contratada: Mectron - Engenharia, In-
dústria e Comércio S.A, CNPJ: 65.481.012/0001-20. Prazo de Vi-
gência: 11/11/2014 a 10/11/2016, Data da Assinatura: 11/11/2014.

COMANDO DO EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2014 - UASG 160093

Nº Processo: 485 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades do Setor de Aprovisio-
namento, Padaria e Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria,
conforme especificações, quantidades e preços unitários e totais de
referência abaixo estabelecidos. Total de Itens Licitados: 00383. Edi-
tal: 14/11/2014 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00. Endereço:
Praia de Piratininga, S/nº Prainha - VILA VELHA - ES. Entrega das
Propostas: a partir de 14/11/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/11/2014 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ FERNANDO AZEVEDO DELAGE
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/11/2014) 160093-00001-2014NE000004

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2014

Foram declaradas vencedoras do certame as seguintes em-
presas: CNPJ: 02.360.051/0001-50 - TEC BRASIL LTDA - EPP -
Valor: R$ 4.637,98. CNPJ: 07.377.489/0001-64 - ANDRE ZANE-
LATO COUTINHO - EPP - Valor: R$ 3.518,05. Valor Global da Ata:
R$ 8.156,03.

LUIZ FERNANDO AZEVEDO DELAGE
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/11/2014) 160093-00001-2014NE000004

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 - UASG 160016

Nº Processo: 64273020008201479 . Objeto: Obra e serviço de en-
genharia visando a construção do CORPO DA GUARDA DO CO-
MANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 14/11/2014 de 11h29 às 13h30 e de
15h às 17h59. Endereço: Avenida Coronel Teixeira, 4715-ponta Ne-
gra Ponta Negra - MANAUS - AM. Entrega das Propostas:
01/12/2014 às 11h30. Informações Gerais: Site www.compras-
n e t . g o v. b r

MARCELO MARTINO FONSECA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/11/2014) 160016-00001-2014NE800056

2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
6º BATALHÃO DE ENGENHARIA

DE CONSTRUÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2014 - UASG 160353

Nº Processo: 67101012250201277.
PREGÃO SRP Nº 27/2013. Contratante: 6 BATALHAO DE EN-
GENHARIA DE -CONSTRUCAO. CNPJ Contratado:
89460331000118. Contratado : TRAMONTINI MAQUINAS LTDA -
Objeto: Aquisição de microtrator com aparador de grama, marca
Tramontini, modelo GN18 com roçadeira. Fundamento Legal: Pa-
rágrafo único, do artigo 61, da Lei 8.666/93. Vigência: 17/10/2014 a
16/10/2015. Valor Total: R$22.650,00. Fonte: 181680285 -
2014NE800576. Data de Assinatura: 17/10/2014.

(SICON - 13/11/2014) 160353-00001-2014NE800168

7º BATALHÃO DE ENGENHARIA
DE CONSTRUÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2014 - UASG 160001

Nº Processo: 64045.000995/2014.
PREGÃO SRP Nº 2/2014. Contratante: 7 BATALHAO DE ENGE-
NHARIA DE -CONSTRUCAO. CNPJ Contratado: 01725358000144.
Contratado : MANA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME -Objeto:
Aquisição de placas de sinalização. Fundamento Legal: Parágrafo
único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: 03/11/2014 a 03/11/2015.
Valor Total: R$15.410,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800640. Data
de Assinatura: 03/11/2014.

(SICON - 13/11/2014) 160001-00001-2014NE800489

8ª REGIÃO MILITAR
8ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2014 - UASG 160165

Nº Processo: 64454002184201409 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de
manutenção de embarcações (empurradores e balsas) e manutenção
de empilhadeiras. Total de Itens Licitados: 00190. Edital: 14/11/2014
de 08h00 às 11h45 e de 13h às 16h45. Endereço: Rod Arthur Ber-
nardes, 8400, Pratinha 2 - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a
partir de 14/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 26/11/2014 às 11h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

WAGNER JOSE DE ARAUJO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/11/2014) 160165-00001-2014NE800008

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2014

Foi vencedora a empresa: 03.956.283/0001-38 WJ-GLOBAL
COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME nos
itens1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21 e 22 com
valor total de R$ 265.255,0000.Valor Global da Ata R$
265.255,0000.

WILLIAM FERNANDES DE OLIVEIRA AMARAL
Ordenador de Despesas

Dias: 14/11/2014, 17/3/2015 E 14/7/2015
(SIDEC - 13/11/2014) 160160-00001-2014NE800027

12ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 - UASG 160351

Nº Processo: 64593001327201381.
PREGÃO SRP Nº 3/2013. Contratante: HOSPITAL DE GUARNI-
CAO DE PORTO -VELHO. CNPJ Contratado: 06298222000119.
Contratado : SILMAQUINAS COMERCIAL LTDA -Objeto: Aqui-
sição grupo gerador de emergência de 300KVA, instalação e ope-
racionalização. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
20/08/2014 a 19/08/2015. Valor Total: R$193.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800525 Fonte: 100000000 - 2014NE800526.
Data de Assinatura: 20/08/2014.

(SICON - 13/11/2014) 160351-00001-2014NE800465

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 76/2014 - UASG 160020

Nº Processo: 76 . Objeto: Aquisição de Serviços de Passagens e
Despesas com Locomoção Total de Itens Licitados: 00001. Funda-
mento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aquisição dentro do limite de preço Declaração de Dis-
pensa em 12/11/2014. AGENOR CORREA GRACA JUNIOR. Chefe
da Salc. Ratificação em 12/11/2014. ANTONIO GUERCIO. Orde-
nador de Despesas. Valor Global: R$ 489,30. CNPJ CONTRATADA
: 10.181.964/0001-37 OCA VIAGENS E TURISMO DA AMAZO-
NIA LIMITADA - ME.

(SIDEC - 13/11/2014) 160020-00001-2014NE080004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 160020

Número do Contrato: 15/2012.
Nº Processo: 64581009536201493.
PREGÃO SRP Nº 19/2012. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE
AREA DE MANAUSCNPJ Contratado: 06326436000151. Contra-
tado : C PRINT COMERCIO DE COPIADORAS -EIRELI - EPP.
Objeto: Renovação da contratação de empresa especializada em alu-
guel de máquinas de fotocopiadoras para o Hospital Militar de Área
de Manaus.CONTRATADA: C. PRINT COMÉRCIO DE COPIA-
DORAS LTDA - EPP. Fundamento Legal: Inc II do art 57 da Lei nº
8.666/93,no art 103 das IG 12-02 e no PARÁGRAFO ÚÚNICO DA
CLÁUSULA 12ª c/c CLÁUS. do TC 015/2012Vigência: 22/10/2014
a 21/10/2015. Data de Assinatura: 22/10/2014.

(SICON - 13/11/2014)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2014 - UASG 160348

Nº Processo: 55 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equi-
pamentos e viaturas. Total de Itens Licitados: 00037. Edital:
14/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.
Rogerio Weber 01 - Bairro Militar PORTO VELHO - RO. Entrega
das Propostas: a partir de 14/11/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/11/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCO ANTONIO SIQUEIRA DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/11/2014) 160348-00001-2014NE800172

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

O H Gu T, por intermédio da Comissão Especial de Li-
citações - CEL, torna público o resultado da TOMADA DE PREÇO
NR 002/2014, cujo objeto é: Contratação de empresa para realizar
obra e serviço de engenharia visando a construção do abrigo do
incinerador de resíduo do Hospital de Guarnição de Tabatinga, sendo
habilitada e julgada vencedora a proposta da empresa Sime- trica
Engenharia Comercio e Serviços Ltda- EPP (CNPJ 03.076.422/0001-
39), única participante do certame,no item 1;ao Valor de
R$337.279,73. Caso não haja interposição de recursos, a Homolo-
gação/Adjudicação ocorrerá no dia 17 de novembro de 2014.

JOSÉ PIRES DE CARVALHO SOBRINHO
SEGUNDO-Ten Cel

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/11/2014) 160019-00001-2014NE800011

33255929881
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-14T07:35:12-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial